A filius Barachæ. Quam forte dissouantiam nominis, aut diversitas interpretum fecit, aut varietas codicum. Sed quomodo Hierusalem occiderit prophetas recte quæritur. Non enim ipsa murorum ædificia eos occidisse creduntur, sicut nec Dominus saxa et parietes plangere probatur. Sed sic dictum est, ut vulgo dici solet, Conclamavit tota civitas, et, Egressa est omnis civitas obviam ei, pro his qui sunt in civitate. Unde et ipsi quam bene concives dicuntur qui eodem occiderunt, quorum causa dicitur, Hierusalem occidisse prophetas. Et notandum quia non dixit, quæ occidisti et lapidasti, sed quæ occidis et quæ lapidas. Ac si dicatur: Hoc proprium habes, et quasi jam naturalem consuetudinem, ut lapides sanctos et occidas. Non enim cessavit Christo precepto, deinceps occidere ad se missos, quæ prius prophetas non metuebat perimere, sed eadem fecit apostolis quæ prius fecerat ad se missis. Ac si diceret: Quomodo sanaberis quæ nullum ad te medicum venire permittis? quinimo omnem medicinam conculcas, ideo quomodo tibi parcam, quæ meis non parcis ad te missis?

Quoties volui congregare filios tuos, sicut gallina congregat pullos suos sub alis suis, et noluisti? Et quærendum quos dicat filios, vel cur dicat, quoties volui, quasi qui frequenter eos congregare voluerit, cum manifestum sit non nisi semel eos in corpore docuisse? Et si voluit, quid est, quod non fecit? Cum omnia quæcunque voluit, sicut Propheta canit: Dominus in caelo et in terra fecit (Psal. cxxxv, 6). De qua quæstione etsi satis jam supra tractavi, et nunc adhuc dicam, quia si noluisse eos ad se congregare, prophetas et apostolos, nunquam ad eos toties misisset; qui suis non pepercit, ut ei parceret peccatrici, et eorum vitam neglexit, ut istius mortem non videret, etiam et semetipsum in mortem tradidit. Sed quid est, quia non fecit quæ voluit, nisi quia justus est, et justitiam semper dilexit? ideo aliter non potuit, quia non debuit, quoniam insanabilis erat passio ejus, quia, ut **968** ita dicam, vicit artem divinam, et omnes medici spirituales, ad eam missi, defecerunt in omnibus quæ pro illa egerunt, et ideo non est curata. Quam si perdere voluisset, nunquam per se ad eam ipse venisset. Sed quid faceret ei, dum probatur modis omnibus ipsam vivere noluisse? Quoties autem quod dicit, non solum ad id respicit tempus dum carne in mundo fuit, verum et ad reliquum; quia substantialiter Christus cum eis præsens fuit in Moyse et prophetis, in patribus et patriarchis, etiam et in angelis ministrantibus auxiliium humanæ salutis per singulas generationes, et sic adimpletum est quod dicit, *Quoties volui.* Per singulas enim successiones nati sunt ei filii, et eos omnes voluit congregare in unitatem fidei, ut perliceret voluntatem Patris, sed semper ejus pravitas vicit. Super eos in modum gallinæ expendit alas suas. Unde Moyses, in Cantico, expandit alas suas sicut aquila provocans ad volandum pullos suos, et assumpsit eos atque portavit in humeris suis (Deut. xxxii, 11).